K p ř i j í m á n í

Světlo věčné ať jim svítí,
Pane; se Svatými tvými
na věky, neboť dobrotivý
jsi. V. Odpočinutí věčné
dej jim, Pane, a světlo
věčné ať jim svítí. Se Sva-
tými tvými na věky, neboť
dobrotivý jsi.

P o p ř i j í m á n í

Duším služebníků a slu-
žebnic tvých, prosíme, Pa-
ne, nechť prospěje po-
korná modlitba prosících,
abys je ode všech hří-
chů oprostil i vykoupení
svého účastny učinil. Jenž
žiješ a kraluješ . . .

Ke druhé mši

Všecko jako k první mši, vyjímaje tyto části :

Oratio

Deus, indulgentiarum
Dómine: da animabus fam-
ularum famularumque
tuarum, refrigerii sedem,
quietis beatitudinem, et lú-
minis claritatem. Per Dó-
minum nostrum . . .

Lectio

libri Machabaeorum.

In diebus illis: Vir for-
tissimus Judas, facta col-
latione, duodecim millia
drachmas argenti misit Je-
rosolymam, offerri pro
peccatis mortuorum sacri-
ficium, bene et religiose
de resurrectione cogitans
(nisi enim eos qui ceci-
derant, resurrecturos spe-
raret, superfluum videretur
et vanum orare pro mór-
tuis): et quia considerabat,
quod hi, qui cum pietate
dormitionem acciperant,
optimam haberent repósi-
tam gratiam. Sancta ergo
et salubris est cogitatio
pro defunctis exorare, ut
a peccatis solvantur.

Modlitba

Bože, Pane slitování,
dej duším služebníků a
služebnic svých sídlo ob-
čerstvení, blaženost poko-
je a jasnost světla. Skrze
Pána našeho Ježíše Krista,
Syna tvého . . .

Čtení

z 2. Mach. 12, 43-46.

V těch dnech Juda, muž
velestatečný, učiniv sbírku
poslal dvanácte tisíc dra-
chem stříbra do Jerusale-
ma, aby podána byla oběť
za hříchy mrtvých, dobře
a zbožně smýšleje o vzkří-
šení, — kdyby totiž nebyl
měl naděje, že padlí vsta-
nou, bylo by se domní-
vati, že je zbytečno a
neužitečno modliti se za
mrtvé, — a maje na zře-
teli, že ti, kteří zbožně
zemřeli, mají výbornou
odměnu složenou. Proto
svatá a spasitelná jest my-
šlenka za mrtvé se mod-
liti, aby hříchů zproštěni
byli.

Evangelium

† Sequéntia s. Evangelii
secúndum Joánnem. c. 6.

In illo témpore: Dixit
Jesus turbis Judaeorum:
Omne, quod dat mihi Pa-
ter, ad me véniet: et eum,

† Slova sv. Evangelia
podle Jana. 6, 37-40.

Za onoho času řekl Pán
Ježíš k zástupům židov-
ským: „Všecko, co mi dá-
vá Otec, přijde ke mně,

qui venit ad me, non eji-
ciam foras: quia descendi
de coelo, non ut faciam
voluntatem meam, sed vo-
luntatem ejus, qui misit me.
Haec est autem voluntas
ejus, qui misit me Patris:
ut omne, quod dedit mihi,
non perdam ex eo, sed
resuscitem illud in novis-
simo die. Haec est autem
voluntas Patris mei, qui
misit me: ut omnis, qui
videt Filium, et credit in
eum, habeat vitam aeter-
nam, et ego resuscitabo
eum in novissimo die.